Iason in l. diuortio. §. impendia. ff. soluto matri. Angel. in l. turres. C. de operi. publi. Lucas de Penna in l. cum scimus. colū. 2. C. de agrico. & censit. libr. ii. Albertic. in l. si usus fructuarius. versi. si ex prædictis. ff. quib. modis usus. amitt. Iacobinus in tract. de roidis. colū. 1. Massuerus in tit. de tallijs, & collectis, ac excubijis.

Præ ceteris frequentissimè ad su prema hui⁹ regni tribunalia deferunt querela vasallorū, qui cogūtur per 6 dominos ad eorū propria molēdina, & furnos triticū molēdū, & panes coquendos ducere, soluta ordinaria mercede: & prohibētur alios furnos & molēdina habere, ad alia uehuius officijs causa omnino accedere. Etenim nisi legitimè probata fuerit hac in re præscriptio immemorialis, absoluuntur ab his oneribus subditi: damnanturq[ue] domini vt subditis liberè permittant priuata, & propria molēdina, ac furnos habere: ad ea reaccedere huius munieris causa prout ipsis subditis libatum fuerit, quod sēpissimè fit.

Quibusdā forsitan videbitur adhuc nec immemorialē præscriptionem sufficere in hac specie ob eam regulam, quæ dictat, minimè posse præscriptioni adquirī ea, quæ à mera voluntate procedere solēt. cū ex aetib⁹ merè voluntarijs quasi possessio adquiri non possit. l. Proculus. ff. de dam. infect. l. i. §. deniq[ue] Marcellus. & l. si in meo fundo. ff. de aqua pluui. arcend. l. 2. ff. de via publi.

E 5 Etenim

Secundæ partis Relectionis.

Etenim is qui amicum longissimo etiam tempore hospitio acceperit, non poterit inuitus cogi idem hospitium amico exhibere: quod speciatim responderunt Innocent. in capit. cum ecclesia. de caus. poss. & propriet. Cinus in l. i. & 2. C. de seruitu. & aqua. Panor. in capit. significanti. de appellat. Deci. cons. 8. col. 3. & cons. 17. col. 6. quorum opinio cōis est. text. optimus in l. qui iure familiaritatis. vbi Bart. Paul. Imola, & Alex. ff. de adquir. posses. l. & habet. §. hospites. ff. de precar. l. si mulier. ff. quib. mod. vſſfruct. amitt. Panor. in d. c. cum ecclesia. idem in ca. Abbe sanceti Syluani. de verb. signifi. Paul. Castrenſ. in consil. 179. col. 3. lib. 2. quo in loco ex hac regula infert, quæstores publicos, qui vnius ecclesiæ, aut sancti nomine in aliqua ciuitate, vel prouincia eleemosynas exegerūt, etiā longissimo tempore, nō posse prohibere alios quæstores eleemosynarū exactiōibus. Atq; ideo vasalli, qui longissimo tempore panem, & triticum coquendum, & molendum in furnos, & molendina domini detulerunt, non poterunt cogi & nūcad eadem molendina, & furnos huius officij causa omnino ire: & itidem prohiberi nè ad alia molendina, aut furnos accedat: quod in hoc casu respondit Signorolus inter cōsi. Bal. cons. 71. lib. 1. tex. insignis in l. 18. titul. 32. part. 3. Quamobrem ambiguum est, an & tempore immemoriali hoc ius possit per dominū